

# WALIKOTA PROBOLINGGO PROVINSI JAWA TIMUR

SALINAN

# PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO NOMOR 160 TAHUN 2018 TENTANG

# PENETAPAN KATEGORI DAN KRITERIA PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT DI KOTA PROBOLINGGO

## DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

#### WALIKOTA PROBOLINGGO,

#### Menimbang:

- a. bahwa dalam rangka menjalankan fungsi Pemerintah Daerah dalam memberikan dan mengurus keperluan kebutuhan dasar masyarakat khususnya di bidang kesehatan, diperlukan perhatian khusus terhadap sarana pelayanan kesehatan yang ada di Kota Probolinggo;
- b. bahwa berdasarkan kebutuhan pelayanan dasar dan kondisi masyarakat di wilayah kerjanya maka Pusat Kesehatan Masyarakat dapat dikategorikan berdasarkan karakteristik dan kemampuan penyelenggaraan;
- c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a dan huruf b Konsiderans ini, maka perlu menetapkan Kategori dan Kriteria Pusat Kesehatan Masyarakat di Kota Probolinggo Keputusan Walikota Probolinggo.

# Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5063);
  - 2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234);
  - 3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

- 4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5601);
- 5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036);
- 6. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 75 Tahun 2014 tentang Pusat Kesehatan Masyarakat (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1676);
- 7. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 7 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2016 Nomor 7, Tambahan Lembaran Daerah Kota Probolinggo Nomor 24;)

#### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENETAPAN KATEGORI DAN KRITERIA PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT DI KOTA PROBOLINGGO

#### Pasal 1

- (1) Penetapan Kategori dan Kriteria Pusat Kesehatan Masyarakat adalah untuk kebutuhan dasar masyarakat terhadap sarana pelayanan kesehatan yang ada di wilayah Pemerintah Kota Probolinggo;
- (2) Penetapan Kategori dan Kriteria Pusat Kesehatan Masyarakat sebagaimana dimaksud pada ayat (1), merupakan kebutuhan dasar masyarakat di bidang kesehatan berdasarkan kebutuhan pelayanan dasar dan kondisi masyarakat Kota Probolinggo.

## Pasal 2

Penetapan Kategori dan Kriteria Pusat Kesehatan Masyarakat secara lengkap tertuang dalam lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini.

## Pasal 3

Peraturan Walikota ini berlaku beserta segala akibat hukum yang ditimbulkannya, dan Pelaksanaan materi muatan Peraturan Walikota ini telah dilaksanakan pada 1 Januari 2018.

#### Pasal 4

Segala akibat hukum yang ditimbulkan sebelum Peraturan Walikota ini berlaku diakui sah keberadaannya menurut hukum sepanjang tidak ditentukan lain dengan Peraturan Walikota ini.

## Pasal 4

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo.

Ditetapkan di Probolinggo

pada tanggal 29 November 2018

WALIKOTA PROBOLINGGO,

Ttd,

R U K M I N I

Diundangkan di Probolinggo pada tanggal 29 November 2018

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO,

Ttd,

BAMBANG AGUS SUWIGNYO

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2018 NOMOR 160

Salinan sesuai dengan aslinya KEPALA BAGIAN HUKUM,

TITIK WIDAYAWATI, SH, M.Hum

NIP. 19680108 199403 2 014

SALINAN LAMPIRAN
PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO
NOMOR 160 TAHUN 2018
TENTANG PENETAPAN KATEGORI DAN
KRITERIA PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT
DI KOTA PROBOLINGGO

# KATEGORI DAN KRITERIA PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT DI KOTA PROBOLINGGO

NO	KODE PUSKESMAS	NAMA PUSKESMAS	KECAMATAN	KATEGORI PUSKESMAS	KRITERIA PUSKESMAS BERDASARKAN KEMAMPUAN PENYELENGGARAAN
1.	P3574030201	UPT Puskesmas Sukabumi	Mayangan	Perkotaan	Non Rawat Inap
2.	P3574030202	UPT Puskesmas Jati	Mayangan	Perkotaan	Non Rawat Inap
3.	P3574031201	UPT Puskesmas Kanigaran	Kanigaran	Perkotaan	Non Rawat Inap
4.	P3574011201	UPT Puskesmas Kedopok	Kedopok	Perkotaan	Non Rawat Inap
5.	P3574020101	UPT Puskesmas Wonoasih	Wonoasih	Perkotaan	Rawat Inap
6.	P3574010101	UPT Puskesmas Ketapang	Kademangan	Perkotaan	Rawat Inap

WALIKOTA PROBOLINGGO,  $\label{eq:td} Ttd,$  R~U~K~M~I~N~I